
Bouzovské

noviny
říjen 2010                                                                  č. 5/2010

Upozornění

Svoz odpadu ve svátek 28. října 2010 	
(státní svátek) bude proveden v uve-
deném termínu.
Žádáme občany Bouzova a olešnic, 	
kteří odebírají vodu z obecního vodo-

vodu, aby uhradili vodné v pokladně 
obecního úřadu v průběhu měsíce lis-
topadu 2010
Dne 10. a 11. listopadu 2010 proběhne 	
v katastru naší obce cvičení jednotek 
policie Čr. Upozorňujeme na zvýšený 
pohyb policistů.

Jak jsme volili do Zastupitelstva Obce Bouzov

Jmenné seznamy 
Výběr: zvolení zastupitelé dle výsledku do Zastupitelstva obce
Kraj: Olomoucký kraj         Okres: Olomouc        Obec: Bouzov 

Všechny kandidátní listiny 

Kandidátní listina Kandidát

N
a

vr
h

u
jí

cí
st

ra
n

a

Po
li

ti
ck

á
p

ří
sl

u
šn

o
st

Hlasy

Po
řa

d
í z

vo
le

n
í

M
a

n
d

á
t

čí
sl

o

název

p
o

ř.
 č

ís
lo

příjmení, jméno, tituly vě
k

abs. v %

1 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 1 Ženožička Jiří 37 KDU-ČSL BEZPP 256 12,43 1 *

1 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 4 Zatloukal Karel Ing. 72 KDU-ČSL BEZPP 215 10,44 2 *

1 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 2 Beďač Pavel 58 KDU-ČSL KDU-ČSL 189 9,17 3 *

2 Sdruž.nezáv.kand.Bouzovska 1 Foltýn Zdeněk Ing. 56 NK BEZPP 467 10,07 1 *

2 Sdruž.nezáv.kand.Bouzovska 2 Půr Miroslav Ing. 49 NK BEZPP 406 8,75 2 *

2 Sdruž.nezáv.kand.Bouzovska 3 Chmelina Marcel Ing. 49 NK BEZPP 384 8,28 3 *

2 Sdruž.nezáv.kand.Bouzovska 5 Průcha Milan PaedDr. 42 NK BEZPP 367 7,91 4 *

2 Sdruž.nezáv.kand.Bouzovska 4 Fryšáková Marie MUDr. CSc. 63 NK BEZPP 292 6,29 5 *

2 Sdruž.nezáv.kand.Bouzovska 6 Čampiš Jaroslav MUDr. 43 NK BEZPP 338 7,28 6 *

2 Sdruž.nezáv.kand.Bouzovska 7 Podsklan Anton 54 NK BEZPP 290 6,25 7 *

2 Sdruž.nezáv.kand.Bouzovska 8 Malínek Stanislav 40 NK BEZPP 297 6,40 8 *

5 SOS pro Bouzov 1 Kolavíková Hana Ing. 28 SOS BEZPP 234 9,14 1 *

5 SOS pro Bouzov 8 Dvořáčková Hana Mgr. 42 NK BEZPP 227 8,87 2 *

5 SOS pro Bouzov 13 Leibnerová Petra Ing. 27 SOS BEZPP 227 8,87 3 *

5 SOS pro Bouzov 2 Nováček Pavel Ing. 47 SOS BEZPP 216 8,44 4 *

Celkem zobrazeno kandidátů:  15



Volby do zastupitelstev obcí 15.10. - 16.10.2010 

Jmenné seznamy 

Výběr: náhradníci dle výsledku    Zastupitelstvo obce 

Kraj: Olomoucký kraj         Okres: Olomouc        Obec: Bouzov 

Všechny kandidátní listiny 

Kandidátní listina Kandidát

N
a

vr
h

u
jí

cí
st

ra
n

a

Po
li

ti
ck

á
p

ří
sl

u
šn

o
st Hlasy

Po
řa

d
í z

vo
le

n
í

M
a

n
d

á
t

čí
sl

o

název

p
o

ř.
 č

ís
lo

příjmení, jméno, tituly vě
k

abs. v %

1 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 3 Fryšák Zdeněk MUDr. 38 KDU-ČSL BEZPP 174 8,45 1 -

1 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 6 Macek Lubomír 57 KDU-ČSL KDU-ČSL 165 8,01 2 -

1 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 5 Heinrich Marek 38 KDU-ČSL BEZPP 146 7,09 3 -

1 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 7 Číhalová Marie 57 KDU-ČSL BEZPP 127 6,16 4 -

1 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 8 Foltas Vít Ing. 46 KDU-ČSL BEZPP 133 6,45 5 -

1 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 9 Kramplová Irena 39 KDU-ČSL BEZPP 133 6,45 6 -

1 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 10 Vařeková Eva 41 KDU-ČSL BEZPP 109 5,29 7 -

1 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 11 Koukalová Eva 45 KDU-ČSL BEZPP 131 6,36 8 -

1 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 12 Krylová Marta 64 KDU-ČSL BEZPP 96 4,66 9 -

1 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 13 Macek Lubomír Bc. 33 KDU-ČSL BEZPP 109 5,29 10 -

1 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 14 Ulrichová Marie 65 KDU-ČSL KDU-ČSL 31 1,50 11 -

1 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 15 Filipová Růžena 63 KDU-ČSL KDU-ČSL 45 2,18 12 -

2 Sdruž.nezáv.kand.Bouzovska 9 Bešta Petr Ing. 34 NK BEZPP 310 6,68 1 -

2 Sdruž.nezáv.kand.Bouzovska 10 Tichý Radoslav 41 NK BEZPP 250 5,39 2 -

2 Sdruž.nezáv.kand.Bouzovska 11 Kopečný Aleš 29 NK BEZPP 234 5,04 3 -

2 Sdruž.nezáv.kand.Bouzovska 12 Blažek Roman 36 NK BEZPP 216 4,65 4 -

2 Sdruž.nezáv.kand.Bouzovska 13 Putík Petr Ing. 25 NK BEZPP 259 5,58 5 -

2 Sdruž.nezáv.kand.Bouzovska 14 Kamler Jan 27 NK BEZPP 241 5,19 6 -

2 Sdruž.nezáv.kand.Bouzovska 15 Hyjánková Ludmila Mgr. 68 NK BEZPP 286 6,16 7 -

5 SOS pro Bouzov 4 Kuhn Michal Ing. 36 NK BEZPP 200 7,81 1 -

5 SOS pro Bouzov 3 Tejkal Rostislav Bc. 41 NK BEZPP 188 7,34 2 -

5 SOS pro Bouzov 5 Vlasáková Jana 34 SOS BEZPP 115 4,49 3 -

5 SOS pro Bouzov 6 Zdařilová Marie Ing. 58 NK BEZPP 181 7,07 4 -

5 SOS pro Bouzov 7 Kolář Martin 36 NK BEZPP 144 5,62 5 -

5 SOS pro Bouzov 9 Škrabal David 34 NK BEZPP 156 6,09 6 -

5 SOS pro Bouzov 10 Pospíšil Miroslav 38 NK BEZPP 142 5,55 7 -

5 SOS pro Bouzov 11 Pluháček Lukáš Ing. 29 NK BEZPP 117 4,57 8 -

5 SOS pro Bouzov 12 Zatloukal Radim Bc. 24 NK BEZPP 141 5,51 9 -

5 SOS pro Bouzov 14 Pluháček Jakub 23 NK BEZPP 139 5,43 10 -

5 SOS pro Bouzov 15 Kolavík Jiří 50 NK BEZPP 131 5,12 11 -

Celkem zobrazeno kandidátů:  30



VÝSLEDKY  VOLEB  DO  ZASTUPITELSTVA  OBCE  BOUZOV  15. a 16. 10. 2010

Bo
uz

ov

Bl
až

ov

Je
řm

aň

Po
do

lí

O
be

ct
ov

O
le

šn
ic

e

H
vo

zd
eč

ko

Ko
vá

řo
v

Ko
zo

v

Ce
lk

em

Účast voličů  % 65,83 67,24 57,73 52,67 58,23 63,39 63,37 59,09 62,39 62,13
Ženožička Jiří 134 12 5 21 3 28 23 8 22 256
Beďač Pavel 87 9 4 11 8 21 20 6 23 189
MUDr. Fryšák Zd. 80 10 7 10 10 5 10 12 30 174
Ing. Zatloukal K. 70 12 9 26 8 24 19 6 41 215
Heinrich Marek 39 6 6 28 3 29 10 9 16 146
Macek Lubomír 77 8 4 14 6 12 13 8 23 165
Číhalová Marie 39 12 15 13 11 11 7 4 15 127
Ing. Foltas Vít 75 10 1 10 3 8 9 1 16 133
Kramplová Irena 29 6 7 10 1 16 46 8 10 133
Vařeková Eva 60 10 6 8 3 4 7 4 7 109
Koukalová Eva 45 7 5 7 5 17 36 4 5 131
Krylová Marta 22 11 6 6 5 3 12 25 6 96
Bc. Macek Lub. 59 11 3 7 2 7 4 3 13 109
Ulrichová Marie 19 2 1 3 0 3 2 1 0 31
Filipová Růžena 26 2 1 3 0 3 2 3 5 45
KDU-ČSL 861 128 80 177 68 191 220 102 232 2059
Ing. Foltýn Zdeněk 188 28 38 44 16 43 49 18 43 467
Ing. Půr Miroslav 189 22 29 43 11 34 29 16 33 406
Ing. Chmelina M. 154 27 34 43 11 32 29 9 45 384
MUDr. Fryšáková 124 17 28 32 9 21 15 8 38 292
PaeDr. Průcha M. 156 25 32 40 8 36 31 15 24 367
MUDr. Čampiš J. 130 21 36 34 8 36 31 16 26 338
Podsklan Anton 132 20 30 26 2 31 19 11 19 290
Malínek Stanislav 106 18 24 52 17 26 23 12 19 297
Ing. Bešta Petr 124 20 33 28 5 21 16 13 50 310
Tichý Radoslav 97 12 22 35 22 18 16 14 14 250
Kopečný Aleš 80 15 24 26 2 26 36 11 14 234
Blažek Roman 81 12 42 28 6 13 8 3 23 216
Ing. Putík Petr 140 20 28 18 4 9 8 6 26 259
Kamler Jan 98 14 28 19 5 32 25 2 18 241
Mgr. Hyjánková L. 133 16 23 32 8 20 16 13 25 286
Nezávislí 1932 287 451 500 134 398 351 167 417 4637
Odložil Jaromír 19 2 3 40 12 21 4 1 5 107
Tejkalová Rozálie 15 1 4 8 4 2 2 6 2 44
Moravané 15 1 4 8 4 2 2 6 2 44
Ing. Kolavíková H. 100 10 9 13 15 40 12 16 19 234
Ing. Nováček P. 99 14 8 14 7 16 13 15 30 216
Bc. Tejkal Rost. 116 7 6 11 4 15 7 12 10 188
Ing. Kuhn Michal 91 8 4 14 13 22 10 30 8 200
Vlasáková Jana 46 4 2 12 6 13 16 8 8 115
Ing. Zdařilová M. 109 12 1 11 3 14 5 8 18 181
Kolář Martin 50 4 3 21 30 18 4 10 4 144
Mgr. Dvořáčková 99 11 8 16 10 18 29 18 18 227
Škrabal David 68 4 7 24 12 20 3 9 9 156
Pospíšil Miroslav 84 4 1 14 7 12 6 7 7 142
Ing. Pluháček L. 48 6 5 7 6 11 1 28 5 117
Bc. Zatloukal Rad. 46 6 6 11 7 40 7 9 9 141
Ing. Leibnerová P. 122 9 11 16 8 29 3 10 19 227
Pluháček Jakub 58 14 2 12 8 15 9 8 13 139
Kolavík Jiří 46 3 3 15 10 38 2 9 5 131
SOS pro Bouzov 1180 116 76 211 146 321 127 197 182 2558

Celkem odevzd. hlasů 4007 534 614 936 364 933 704 473 838 9504



Římskokatolická farnost Bouzov
poděkování
Římskokatolická farnost v Bouzově děkuje 
všem občanům Bouzova, kteří finančně při-
spěli na hodovou mši sv. dne 26. září 2010, 
která byla sloužena za živé a zemřelé občany 
Bouzova. Tento finanční obnos byl použit na 
úhradu všech nově vybudovaných dubových 
dveří do hřbitovního kostela sv. Maří Magda-
lény. Na úhradu dveří rovněž finančně přispěl 
OÚ Bouzov, za což rovněž děkujeme.

Farnost Bouzov

příspěvky

Z DĚJIN BOUZOVSKÉHO HRADU
18. Kostkové z Postupic na Bouzově

 Po delší době opustíme rod 
Kunštátů a Poděbradů, i když 
jen dočasně. Pravděpodob-
ně roku 1464 totiž předal král 
Jiří z Poděbrad hrad a panství 
Bouzov do rukou Zdeňka Kost-
ky z Postupic, svého nejbližší-
ho přítele a spolubojovníka. 
A s ním přišel na zdejší panství po sedmdesá-
ti letech představitel dalšího z tehdy význam-
ných rodů. Snad nebude na škodu, když si 
v souvislosti s tímto rodem budeme připomí-
nat i některé obecnější historické události, 
které měly pro tehdejší život v našem králov-
ství zásadní význam.
 Co víme o počátcích rodu Kostků? Někteří 
historikové se domnívají, že Kostkové do naší 
země přišli ze Slezska V Čechách se objevili 
někdy ve druhé polovině 14. století a usadi-
li se ve vsi Postupice, která leží mezi Vlašimí 
a Benešovem ve středních Čechách. V Po-
stupicích žil první příslušník tohoto rodu, 
o němž máme doložené informace, Zdeněk 
Kostka nejstarší, který zde také na samém 
počátku 15. století zemřel.  
 Tento nejstarší Kostka měl dva syny. Mlad-
ší, také Zdeněk, zůstal celý život v Postupi-
cích na panství svého otce a postupně ho 
rozšiřoval o další vsi, ležící v okolí. 
 Nás bude více zajímat starší syn Vilém, 
od něhož se právě dostaneme až na Bou-
zov. Vilém se proslavil jednak jako obratný 
diplomat, jednak také jako významný husit-
ský hejtman. Svůj rozsáhlý rodový majetek 
začal cílevědomě budovat již v letech hu-
sitské revoluce, kdy patřil k jejím předním 
představitelům, a rozšířil ho zejména  po 
roce 1430 tak, že se Kostkové během jed-

noho století stali z bezvýznamných vladyků 
jedním z pěti nejbohatších českých šlechtic-
kých rodů. Minulost husitského bojovníka 
mu ale nebránila v tom, aby se později při-
klonil na stranu rozhodného odpůrce husi-
tů, krále Zikmunda Lucemburského. Nebylo 
na tom nic divného, podobných přechodů 
z jednoho tábora do druhého bychom našli 
ve středověkých dějinách celou řadu. I my 
jsme se s tím setkali již v době, kdy Bouzov 
vlastnil markrabě Jošt a kdy řada drobných 
moravských šlechticů stála podle svého mo-
mentálního prospěchu tu na jeho straně, tu 
na straně jeho bratra Prokopa, s nímž Jošt 
dlouhodobě válčil.
 Vraťme se ale k Vilémovi Kostkovi. Také 
jemu se bohatě vyplatilo spojit se s králem 
Zikmundem. V jeho službách podnikl řadu 
diplomatických cest, z nichž nejvýznamnější 
směřovala v roce 1433 do Basileje, kde teh-
dy zasedal církevní sněm – koncil, na jehož 
programu bylo mimo jiné jednání o progra-
mu českých husitů, který byl zformulován 
ve čtyřech článcích, zvaných čtyři pražské 
artikuly. Husité v nich požadovali, aby slovo 
Boží mohlo být svobodně kázáno, aby bylo 
povoleno přijímání pod obojím způsobem,  
aby byla církev zbavena majetku a světské 
moci a konečně aby smrtelné hříchy byly 
trestány bez ohledu na společenské posta-
vení provinilce. Poselstvu, které spolu s Vilé-
mem Kostkou vedl známý husitský radikál-
ní vůdce a kněz Prokop Holý, se však uznání 
artikul v rámci křesťanského světa prosadit 
nepodařilo.
 Pro Viléma Kostku byla nejúspěšnější léta 
1430-1435. Tehdy byl jmenován hejtmanem 
litomyšlského panství, které pak dostal od 
císaře Zikmunda do zástavy. Tak se stal sou-
časně i vlastníkem  nemovitostí litomyšlské-
ho biskupa, do jehož správy Litomyšl do té 
doby patřila. Za dobu držení města, které tr-
valo více než 100 let, v něm došlo po všech 
stránkách  k velkému rozvoji. Na druhé stra-
ně ovšem tento majetkový přesun znamenal 
počátek nesmiřitelného a trvalého nepřátel-
ství mezi katolickou církví a rodem Kostků 
z Postupic.     
 Majetek Viléma Kostky nezůstal ve východ-
ních Čechách omezen pouze na litomyšlské 
panství. Díky oddanosti císaři Zikmundovi 
získal do zástavy i městečko Lanškroun s ce-
lým panstvím, které také díky němu prožilo 
léta hospodářského rozkvětu. Později, již za 
jeho syna Zdeňka, získali Kostkové i poblíž 
ležící panství Lanšperk.



 Vilém Kostka byl nejen úspěšný hospodář, 
ale až do konce života i významný válečník. 
Na straně vítězů, umírněných kališníků a ka-
tolíků, tzv, panské jednoty, se zúčastnil bitvy 
u Lipan. Připomeňme si, že ve stejném tábo-
ře byl s velkou pravděpodobností i mladičký 
Jiří z Poděbrad. 
 Boje se ale Vilémovi Kostkovi staly osud-
nými. V roce 1436 se zapojil ve službách 
císaře Zikmunda do obléhání Hradce Krá-
lové. Vojsko se rozložilo poblíž vsi Vysoké 
nad Labem a v bojích s Hradeckými se štěstí 

přiklánělo tu na jednu, tu na druhou stra-
nu. Jednou v noci však vtrhlo hradecké voj-
sko nečekaně do ležení císařských a Vilém  
Kostka byl ve stanu na loži zabit. Podle do-
chovaných pramenů mu bylo pouhých třicet 
let.
 Se svou manželkou, Eliškou z Liblic, měl 
Vilém Kostka celkem čtyři syny a jednu dce-
ru. O nich, zejména o Zdeňkovi, v pořadí již 
třetím, který nás zavede na Bouzovsko, bude 
naše příští vyprávění.  

Jiří Marek

Co Vy na to, Hvozdečtí?
 Na obecní úřad do Bouzova přišel 6. 9. 
2010 od někoho z Vás, bohužel bez podpisu 
či adresy dopis, který dvěma barevnými foto-
grafiemi upozorňuje černou skládku odlože-
ných elektrospotřebičů. Zajel jsem se podívat 
na dlouhodobé rumiště pod cestou k Pání 
hoře a nic z fotografií jsme s paní Spurnou 
nenašli. Ne, že by tam nic nebylo. Za ta léta 
je tam nepořádku tolik, že by se za to moh-
lo stydět celé Hvozdečko, včetně mé bývalé 
farmy. A tak jsem hledal na cestě za humny, 
která je také v několik místech spíš skládkou 
než  cestou, ale ani tam nic z fotografie. Až 
místní znalci mi poradili, že si někdo spotře-
biče odložil na zpustlé místo bývalé odchov-
ny prasat. Přiznal se i viník a spotřebiče odve-
zl – doufám domů! Ale z toho, co jsem viděl, 
by nikdo radost mít nemohl. Mám za to, že 
by se styděl i ten nejotrlejší ignorant pořád-
ku, kdyby to měl na své zahradě. Tam máte 
všichni uklizeno, vysečeno, vyparáděno i na 

náves je radost pohledět. Proč tedy kousek za 
vesnicí někteří tropí a většina trpí zapáchají-
cí, nevzhledné a doslova nebezpečné sklád-
ky? Proč lidé místo na kompost v koutku své 
zahrady odváží shnilá jablka, bramborovou 
nať či shrabané listí za vesnici a zakládají tak 
černé skládky, kam se potom vozí všechno 
možné i nemožné? Ať se stará obecní úřad! 
Dobře, ten vydává vyhlášky, stará se a doplá-
cí na odvoz odpadků. Měl by tedy přikročit 
k hlídání a pokutování občanů za přečiny 
v jejich vísce. Je to jeho právo a povinnost, 
ale je to nutné?
 Doufám, že ne a že si Hvozdečtí sami řek-
nou: skončíme se skládkami kolem naší dědi-
ny, nechceme u Hvozdečka žádný „schweine-
rain“, jak by to označili kolemjdoucí turisté či 
myslivci z blízka i daleka. Obec potom určitě 
pomůže zahladit  staré nepořádky, aby Hvoz-
dečko bylo hezké všude. A nejen Hvozdečko.

Z pověření Rady Obce Bouzov:
Ing. Karel Zatloukal

Výstava o slavnosti hasičů
 V těchto novinách už byla informace 
o slavnosti k 100. výročí založení hasičského 
sboru ve Svojanově, která byla posledního 
července 2010. O úspěšný průběh se zaslou-
žilo nejen krásné počasí, ale hlavně dobrá 
příprava pořadatelů. Bohužel část slavnosti 
jsem neviděla. Proto jsem přivítala pozvání 
na další výstavu dokumentárních fotografií 
o průběhu slavnosti, kterou v krásně osvět-
lené zbrojnici připravil v září pan Kopka. Vy-
stavil soubor více jak sta barevných snímků 
o této ojedinělé události v malé obci, kam 
jezdím na naši chalupu.
 Výstava je doplněna o snímky z Rakous-
ka ze stejně malé obce z kraje Schladmingu, 

kam se pan Kopka v srpnu 
podíval. Je z nich zřejmé, 
jak tamní lidé starostlivě 
pečují o vzhled svých dom-
ků a jejich okolí i veřejných 
prostranství. Tu barevnou 
nádheru zahrádek a balko-
nů jim sice můžeme závidět, ale nic nám ne-
brání, abychom jejich příkladu následovali. 
Je vidět, že péče o krajinu je u nich samozřej-
mostí, nedělají rozdíl mezi svým a obecním 
pozemkem. Všude jakoby probíhala celoroč-
ně jakási nevyhlášená soutěž o krásné život-
ní prostředí. Věřím, že by to šlo i u nás.

P. Říhová



Cesta za poznáním

 Chladné deštivé ráno nás vítá u autobu-
su na Bouzově. Jedeme se Seniorklubem 
poznávat krásy a zajímavosti našeho kraje. 
Cílem cesty jsou Čechy pod Kosířem, kde na-
vštívíme muzeum kočárů, hasičské muzeum 
a zámek. Těch pár kapek nám náladu nepo-
kazí, stále nemůže být slunečno. Naši duši 
obohatí krása starých časů a ucítíme závan 
dávné historie našich předků.
 Projíždíme Drahanovicemi a jsme na mís-
tě. Před Muzeem kočárů je parková úprava, 
lavičky, fontána. Vstupujeme do haly, kde je 
na padesát renovovaných kočárů, několik 
saní a unikátní sbírka luceren. Základní ká-
men muzea byl slavnostně položen v roce 
2006, otevřeno bylo v roce 2009. Na projekt  
a stavbu přispěla EU šesti miliony. Zaklada-
tel Václav Obr je duší tohoto světa historie 
a unikátů. Provázel nás, také dopodrobna 
ukázal taje předchůdců automobilů. Mottem  
pana Obra je „VÍRA, NADĚJE, LÁSKA“. Svou 
pílí a dovedností dokázal mnoho a přejme 
mu do další práce hodně zdaru.
 Zručnost našich předků a zašlých řeme-
sel prezentovalo Hasičské muzeum, které 
je v protější budově. Zakladatelem továrny 
na hasičské stříkačky a jiné stroje byli brat-
ři Smekalové. Potomci pak zřídili filiálky po 
celém světě. Vidíme různé druhy stříkaček, 
lokomobily – parní stroje, čistící a fekální 
stroje, tělocvičná nářadí. Je tu sbírka unifo-
rem, přileb a vzácná historická dokumenta-
ce.
 Oběd nás čekal v nedaleké restauraci. 
Posilněni se přemisťujeme autobusem na 
zámek, kde nás vítá Pamětní síň Josefa 
Manesa. Slavný malíř zde pobýval v letech 
1849 – 1870. Ve dvou salonech jsou někte-
ré z jeho nejlepších prací. Výklad byl osobitý 
a přitažlivý. Zámecký park o rozlože 21,5 ha 
si necháme na příště. Počasí nám moc ne-
přeje a my ještě musíme ve druhém křídle 
zámku shlédnout dílnu řezbáře a sochaře 
Miroslava Srostlíka Moravského. Jeho dře-
vořezby jsou známy po celém světě. Kromě 
autorových prací jsme viděli lidovou tvorbu 
– kroje, výšivky, kovářské práce, vazby ze 
sušených květů a rostlin, zdobené perníč-
ky, ošatky. Návrhy modelů šatů vystavovala 
Oděvní škola v Prostějově.
 Vracíme se přes Drahanovice a jsme ve 
Střížově. Mašinka houká a jsou tu dětská 
léta. Sledujeme vláčky, jak jedou krajinou 

alpínek, mostů, tunelů a nádraží. Představi-
la se nám Zahradní železnice Karla Váni. Vý-
pravčí dal plácačkou pokyn k odjezdu a za 
rok třeba nasledanou!
 Obvyklá zastávka v Globusu, poděkování 
paní vedoucí Ludmile Hyjánkové a těšíme se 
na zájezd do Divadla v Olomouci na Vídeň-
skou krev.

Věra Kopková

oznámení

 Jednou z mála společenských událostí le-
tošního deštivého léta v naší obci, kterou ne-
pokazilo počasí, byla oslava 100 let založení 
hasičského sboru ve Svojanově a sjezd rodá-
ků. Při této oslavě viděli návštěvníci výstavu 
fotografií jak historických dokumentárních, 
tak i z prostředí Svojanova a okolí.
 Na neformální besedě v soboru 25. září 
zhodnotili místní i ostatní občané její úspěš-
ný průběh zachycený téměř na stovce repor-
tážních fotografií. To se zde už sotva kdy 
bude opakovat. Pokud se chcete i vy podívat, 
přijďte do penzionu na Bouzově. K těmto fo-
tografiím přidá pan profesor Václav Kopka 
ještě snímky z prostředí malé vesničky v Ra-
kousku, kterou navštívil v srpnu a velkofor-
mátové ze Svojanova.
 Výstava bude otevřena jen v neděli 14. lis-
topadu od 10 hod. do 17 hod. Nenechte si ujít 
přímo profesionální záběry.
 Průběh a zajímavé záběry z hasičské oslavy 
a sjezdu rodáků ve Svojanově zachytili svými 
kamerami i někteří účastníci a pod vedením 
MUDr. Blanky Urbánkové vytvořili asi půlho-
dinový záznam. Zájemcům bude nabídnut 
po konečné úpravě asi za 100 Kč.

Poděkování!
 Při této příležitosti chci veřejně poděkovat 
Sboru dobrovolných hasičů Kozov za jejich 
ochotu a zajišťování občerstvení při našich 
oslavách ve Svojanově dne 31. července.
 Dále zaslouží alespoň poděkování Sbor 
dobrovolných hasičů Bouzov za organizová-
ní a vyplanění programu ukázkou hasičské-
ho cvičení a ukázkou techniky.
 Ale i ostatním zástupcům všech sborů 
bouzovského okrsku č. 3 za účast.
 Za Sbor dobrovolných hasičů ve Svojano-
vě

Zatloukal Miloš



pozor !!!    nEpŘEHLÉDněTE !!!
V působnosti Obecního úřadu bude v našich obcích proveden

SBĚR NEBEZPEčNÝCH 
A VELKOOBJEmOVÝCH ODPADů 

Z DOmáCNOSTí.
Sběr bude proveden v sobotu 20. 11. 2010

na těchto místech:

1. skupina
Obectov  8,00 hod. 8,20 hod.
Podolí 8,45 hod. 9,30 hod.
Olešnice 9,45 hod. 10,15 hod.
Hvozdečko 10,30 hod.  11,00 hod.
Kovářov 11,20 hod. 11,50 hod.

2. skupina
Kadeřín 8,00 hod. 8,20 hod.
Blažov 8,30 hod. 8,50 hod.
Svojanov 9,00 hod. 9,20 hod.
Kozov 9,30 hod. 10,00 hod.
Doly 10,15 hod. 10,40 hod.
Bezděkov 10,50 hod. 11,15 hod.
Jeřmaň  11,30 hod. 12,00 hod.
Bouzov - obě skupiny  12,30 hod. 13,30 hod. 

(na autobusové točně)

Žádáme občany o dodržení uvedených termínů. Po ukončení již nebude možné odpady 
odevzdat, neboť sběrová a svozová technika bude přesouvána do dalších obcí našeho 
regionu. Na uvedených místech bude moci každý občan bezplatně odevzdat k likvidaci 
odpady v následujícím sortimentu:

NEBEZPEčNÉ:  olejové automobilové filtry, plechovky se zbytky barev, monočlánky, 
autobaterie, zářivky, znečištěné láhve a sklo od chemikálií, zbytky přípravků 
na hubení škůdců, staré kosmetické přípravky, staré léky, vyjeté motorové 
oleje, mořidla a rozpouštědla, plastové obaly a nádoby od škodlivin, hadry 
znečištěné barvami, oleji a vazelínou, obaly od sprejů, televizory, rádia, 
ledničky, domácí elektrospotřebiče, opotřebené pneumatiky

VELKOOBJEmOVÉ: matrace, koberce, linolea, WC mísy, umývadla, kočárky, křesla, 
gauče,staré oděvy a boty apod.

Odevzdávat se nebude klasický železný šrot !!!
Jelikož budou tyto sběry v naší obci organizovány každoročně, není důvod, aby některé 
z těchto odpadů končily v popelnicích, kamnech a nebo dokonce ve volné přírodě.
Věříme, že každý z Vás, kdo takové odpady vlastní využije této výhodné příležitosti 
a akce se zúčastní.

Žádáme občany, aby odpady na sběrná místa vozili pouze v době 
přistavení svozové techniky.



Jubilanti

Listopad

Paní Zapletalová Marta Hvozdečko
Paní Holušová Miloslava Kadeřín
Pan  Kukrle František Hvozdečko
Paní Zacpalová Libuše Bezděkov
Pan Rec Vlastislav Bouzov
Paní Beštová Marie Kozov
Pan Nosek Miroslav Bouzov
Paní Nosková Dobromila Bouzov
Paní Zavadilová Vlastimila Jeřmaň
Paní Slouková Marie Blažov

ASDS   Moribundus  Olešnice a SDH Olešnice

pořádají

HODY CUP 2010
XIV. ročník  turnaje v malé kopané

v sobotu 6. listopadu 2010
v  9.00 hodin
na hřišti v Olešnici
Večer hraje k poslechu i tanci hudba
 Občerstvení zajištěno    Srdečně zvou pořadatelé

 PEČENÉ  MAKRELY

pranostiky

Listopad
Teplý říjen – studený listopad.
Když se v listopadu hvězdy třpytí, mrazy se 
brzo uchytí.
Když na Dušičky /2.11./ jasné počasí panuje, 
příchod zimy to oznamuje.
Na svatého Martina /11.11./ bývá dobrá 
peřina.

prosinec
Pan Wagner  Jan Podolí
Pan Berg František Bouzov
Pan Navrátil Narcis Bouzov
Pan Drozd Lubomír Kozov
Paní Šťastná Karla Bouzov
Paní Fellnerová Jindriška Bezděkov
Pan Ing. Štramberk  Jan  Bouzov
Paní Salavová Anna Bouzov
Pan Vymětal Petr Jeřmaň
Paní Tomková Zuzana Bouzov
Pan Podsklan Anton Bouzov
Paní Krylová Anna Kovářov

Název: Bouzovské noviny. Vydavatel: Obec Bouzov, IČO 298719. Redakční rada: kolektiv pracovníků OÚ. Evidenční číslo: MKČR E 12627.
Vychází 6x ročně.

prosinec
Svatá Kateřina /25.11./ prádlo máchá 
a Barbora 4.12./je škrobí.
Svatá Lucie /13.12./ ukazuje svou moc, neb 
nám dává nejdelší noc.
Mráz na Boží narození /25.12./ - zima se 
udrží bez proměny.
O Silvestru papeži snížek si již poleží.


